
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 (SRP)

Às 10:46 horas do dia 27 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2020, 
referente ao Processo nº 028632201978, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO, em aço inox de alta qualidade (AISI 304), 
características adicionais com colher. Dimensões mínimas: capacidade 300 a 350 ml, espessura 6 a 7 cm. 
Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 255 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
21,2000 e a quantidade de 255 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORDESTE POTENCIAL 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.280.916/0001-85, Melhor lance: 
R$ 21,2000

Item: 2 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: BANDEJA INOX - BANDEJA, em aço inox de alta qualidade (AISI 304), sem 
tampa. Dimensões mínimas: 420 x 295 mm, espessura 0,8 mm. Característica adicional: com alças. Tipo 
Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 169 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 
julgamento 

27/02/2020 
09:04:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 02 será cancelado 
porque não temos mais propostas remanescentes cadastradas no Portal 
Comprasnet.

Page 1 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Item: 3 

Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 30 CM, 
FINALIDADE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,8 MM ALTURA, 
MATERIALPOLIETILENO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 122 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 10,1600 e a quantidade de 122 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 10,1600

Item: 4 

Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição Complementar: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 102
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 999 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1,8900 e a quantidade de 999 Caixa 30,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, Melhor lance: 
R$ 1,8900

Item: 5 

Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição Complementar: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.369 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
2,5400 e a quantidade de 1.369 Caixa 30,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/02/2020 
10:43:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, Melhor lance: 
R$ 2,5400

Item: 6 

Page 2 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: COLHER DE CAFÉ INOX - COLHER DE CAFÉ, em aço inox de alta qualidade (AISI 
304). Dimensões mínimas: comprimento 95mm, largura 22mm, altura 11mm. Tipo Tramontina ou similar 
com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.057 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 0,6900 e a quantidade de 1.057 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 0,6900

Item: 7 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: COLHER DE MESA INOX - COLHER DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade 
(AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 190mm, largura 43mm, altura 21mm. Tipo Tramontina ou 
similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.539 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,2500 e a quantidade de 1.539 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,2500

Item: 8 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: COLHER DE SOBREMESA INOX- COLHER DE SOBREMESA, em aço inoxidável de 
alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 165mm, largura 38mm, altura 19mm. Tipo 
Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.242 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,0800 e a quantidade de 1.242 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,0800

Page 3 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Item: 9 

Descrição: COPO DE VIDRO
Descrição Complementar: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO BOCA 65 MM, ALTURA 140 
MM, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE 
FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.707 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 3,1500 e a quantidade de 1.707 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:43:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 3,1500

Item: 10 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, 
APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.554 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 
julgamento 

27/02/2020 
09:04:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 02 será cancelado 
porque não temos mais propostas remanescentes cadastradas no Portal 
Comprasnet.

Item: 11 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 80 ML, 
APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 115 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8.653 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,7700 e a quantidade de 8.653 Saco 100,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,7700

Item: 12 

Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

Page 4 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Descrição Complementar: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL ACRÍLICO, MATERIAL 
EXTREMIDADE INOX, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTÁVEIS, 
CAPACIDADE COPO 200 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 20,7800 e a quantidade de 85 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 20,7800

Item: 13 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DE CAFÉ - DISPENSER p/ COPO PLÁSTICO, 
material acrílico, material extremidade inox, cor incolor, transmitância transparente, uso copos descartáveis, 
capacidade copo 80 ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 17,6100 e a quantidade de 83 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 17,6100

Item: 14 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: FACA DE MESA INOX - FACA DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade 
(AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 212mm, largura 12mm, altura 3mm. Tipo Tramontina ou 
similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.510 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,9500 e a quantidade de 1.510 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,9500

Item: 15 

Page 5 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: FACA DE SOBREMESA INOX - FACA DE SOBREMESA, em aço inoxidável de alta 
qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 183mm, largura 17mm, altura 2mm. Tipo 
Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.118 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,7300 e a quantidade de 1.118 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,7300

Item: 16 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: GARFO DE MESA INOX - GARFO DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade 
(AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 193mm, largura 23mm, altura 19mm. Tipo Tramontina ou 
similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.537 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,6700 e a quantidade de 1.537 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,6700

Item: 17 

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: GARFO DE SOBREMESA INOX - GARFO DE SOBREMESA, em aço inoxidável de 
alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas:comprimento 167mm, largura 20mm, altura 16mm. Tipo 
Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.143 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 1,0800 e a quantidade de 1.143 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 1,0800

Page 6 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Item: 18 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 L, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA; TAMPA EXTERNA TIPO COPO E INTERNA DE ROSCA;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 15,8000 e a quantidade de 120 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/02/2020 
10:44:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 15,8000

Item: 19 

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 30 CM, 
COMPRIMENTO 33 CM, TIPOFOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA CLASSE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.517 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1,1905 e a quantidade de 3.517 Pacote 50,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:44:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, Melhor lance: 
R$ 1,1905

Item: 20 

Descrição: JARRA
Descrição Complementar: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, 
COR TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 309 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 12,4000 e a quantidade de 309 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 12,4000

Item: 21 

Descrição: TALHER DESCARTÁVEL

Page 7 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, 
APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR BRANCO TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.827 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MACHADO ARMARINHOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3600 e a quantidade de 
1.827 Pacote 500,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 24.174.062/0001-88, Melhor lance: R$ 3,3600

Item: 22 

Descrição: PANO PRATO
Descrição Complementar: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, 
COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.188 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance 
de R$ 1,4900 e a quantidade de 1.188 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, 
Melhor lance: R$ 1,4900

Item: 23 

Descrição: PRATO PORCELANA
Descrição Complementar: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, FORMATO CIRCULAR, COR BRANCA, 
TIPO RASO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.313 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E , pelo melhor lance 
de R$ 7,3000 e a quantidade de 1.313 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA, 
VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.608.621/0001-64, 
Melhor lance: R$ 7,3000

Item: 24 

Descrição: PRATO PORCELANA
Descrição Complementar: PRATO PORCELANA, APLICAÇÃO SOBREMESA, FORMATO CIRCULAR, COR 
BRANCA, TIPO RASO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Page 8 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.273 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MACHADO ARMARINHOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8400 e a quantidade de 
1.273 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 24.174.062/0001-88, Melhor lance: R$ 5,8400

Item: 25 

Descrição: TAÇA
Descrição Complementar: TAÇA BISTRO ÁGUA 300ML - TAÇA BISTRO ÁGUA em vidro transparente, 
capacidade 300 ml, altura 20 cm, diâmetro 4,3 cm. Tipo Duralex, Nadir Figueiredo ou similar com mesmo 
padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.477 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME , pelo melhor lance 
de R$ 5,2000 e a quantidade de 1.477 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:46:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME, CNPJ/CPF: 34.333.903/0001-06, Melhor 
lance: R$ 5,2000

Item: 26 

Descrição: XÍCARA
Descrição Complementar: XÍCARA PORCELANA CAFÉ - XÍCARA, em porcelana, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, 
capacidade 60 ml, características adicionais com pires. Tipo Germer, Schmidt, Oxford ou similar com mesmo 
padrão de qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 895 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MACHADO ARMARINHOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0200 e a quantidade de 
895 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/02/2020 
10:46:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 24.174.062/0001-88, Melhor lance: R$ 7,0200

Item: 27 

Descrição: XÍCARA
Descrição Complementar: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 9 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



Quantidade: 767 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MACHADO ARMARINHOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a quantidade de 
767 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/02/2020 
10:46:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 24.174.062/0001-88, Melhor lance: R$ 8,9900

Fim do documento

Page 10 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/03/2020http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=828542&acao=A&tipo=t



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/03/2020

ADJUDICACAO Nº 9/2020 - GR (11.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/03/2020 11:30 )
MARLIETE CRISTINA BARBOSA LIMA

ASSISTENTE - TITULAR

GR (11.01)

Matrícula: ###341#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 9 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: ADJUDICACAO 26/03/2020 5b1a419909

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

